проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от _____________ г.                                                                                         №  ___
ст-ца Новоясенская
Об утверждении муниципальной программы  Новоясенского сельского поселения Староминского района «Информационное обеспечение и
формирование позитивного общественного мнения населения
 Новоясенского сельского поселения»
            В соответствии с постановлениями администрации Новоясенского сельского поселения от 08.09.2014 № 91 «Об утверждении порядка  разработки, формирования, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Новоясенского сельского поселения Староминского района и на основании статьи 31 Устава Новоясенского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить муниципальную программу Новоясенского сельского поселения Староминского района «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения  Новоясенского сельского поселения» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 07.11.2016 года № 143 «Об утверждении муниципальной программы  Новоясенского сельского поселения Староминского района «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Новоясенского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                         Н.В. Столик

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

  постановлением администрации
Новоясенского  сельского поселения
 Староминского района
  от __________ года   № _______

Паспорт муниципальной программы
Новоясенского сельского поселения

Староминского района «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Новоясенского сельского поселения»

	Координатор

муниципальной программы

Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
Координаторы подпрограмм

отсутствуют

Участники муниципальной программы

Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

Местные и региональные печатные, вещательные и электронные СМИ
Подпрограммы муниципальной программы

отсутствуют
Ведомственные целевые программы

отсутствуют
Цели муниципальной программы

Комплексное освещение деятельности органов местного самоуправления
Задачи муниципальной программы

Информирование о деятельности местной власти, других структур, обеспечивающих жизнедеятельность населения, социально гарантированный вклад в духовную жизнь, в повышение культуры народа, в адаптацию людей к резко изменившимся условиям жизни. Повышение ответственности власти за качество и эффективность принимаемых организационных, социально-экономических и политических решений, систематическую отчётность  перед населением поселения
Перечень целевых показателей муниципальной программы

Формирование позитивного общественного мнения через оперативное информирование населения района о деятельности органов местного самоуправления и краевой власти.

Сохранение социально-экономической и политической стабильности поселения. Обеспечение обратной связи между местным сообществом и властью.

Повышение общественно-политической и правовой грамотности населения и привлечения населения к решению  проблем поселения
Этапы и сроки реализации муниципальной программы

Реализуется в I этап – 2020 – 2022 годы
Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

Общий объем финансирования составляет:

2020 г. – 60,0 тыс. руб.;

2021 г. – 60,0 тыс. руб.;

2022 г. – 60,0 тыс. руб.
Итого: 180,0 тыс. рублей

 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы
Реализация муниципальной программы подразумевает более полное и профессиональное информирование населения поселения о жизни и работе поселения. Средства массовой информации и телевидение, способны стать  общественной трибуной, и местом, с которого власть — центральная и региональная, законодательная и исполнительная — может отчитаться перед народом, разъяснить свою политику, мобилизовать ряды своих сторонников.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы
Цель муниципальной программы - комплексное освещение деятельности органов местного самоуправления.
Задачи муниципальной программы - информирование о деятельности местной власти, других структур, обеспечивающих жизнедеятельность населения, социально гарантированный вклад в духовную жизнь, в повышение культуры народа, в адаптацию людей к резко изменившимся условиям жизни. Повышение ответственности власти за качество и эффективность принимаемых организационных, социально-экономических и политических решений, систематическую отчётность  перед населением поселения.

Реализуется муниципальная программа в I этап – 2020 – 2022 годы.
3. Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы

Система показателей (индикаторов) муниципальной программы включает взаимодополняющие друг друга индикаторы цели и индикаторы входящих в муниципальную программу
Данная система сформирована с учетом требований постановления Администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 08.09.2014 года № 91 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Новоясенского сельского поселения» и обеспечивает возможность проверки и подтверждения достижения установленных плановых значений рассматриваемых показателей (индикаторов).
С учетом специфики сфер культуры  достижение цели муниципальной программы косвенно оценивается следующими ключевыми показателями (индикаторами):

Формирование позитивного общественного мнения через оперативное информирование населения района о деятельности органов местного самоуправления и краевой власти.

Сохранение социально-экономической и политической стабильности поселения. Обеспечение обратной связи между местным сообществом и властью.

Повышение общественно-политической и правовой грамотности населения и привлечения населения к решению  проблем поселения.
4. Обоснование объема финансовых ресурсов
для реализации муниципальной программы

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета предусматривается в размере  180,0  тыс. рублей, в том числе:

2020 год –    60,0  тыс. руб.;

2021 год –    60,0 тыс. руб.;

2022 год –    60,0 тыс. руб.
         Объем финансовых ресурсов из средств местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы подлежит уточнению при формировании проектов об утверждении бюджета на очередной финансовой год, в установленном порядке.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Информационное общество поселения»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации
	4-й год

реализации

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Новоясенского сельского поселения»

	Цель Комплексное освещение деятельности органов местного самоуправления

	Задача Информирование о деятельности местной власти, других структур, обеспечивающих жизнедеятельность населения, социально гарантированный вклад в духовную жизнь, в повышение культуры народа, в адаптацию людей к резко изменившимся условиям жизни. Повышение ответственности власти за качество и эффективность принимаемых организационных, социально-экономических и политических решений, систематическую отчётность  перед населением поселения

	1.1
	Формирование позитивного общественного мнения через оперативное информирование населения поселения о деятельности органов местного самоуправления и краевой власти
	Процент
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2
	Повышение общественно-политической и правовой грамотности населения и привлечения населения к решению  проблем поселения

	Процент
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

                                                                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Новоясенского сельского поселения»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Финансовое обеспечение деятельности печатного издания
	всего
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0
	Опубликование материалов в районных СМИ (3000 кв. см)

	Администрация Новоясенского сельского поселения

	местный бюджет
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
Форма 1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы района из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основные мероприятия
	Объем финансирования, источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	«Информационное общество поселения»

	Всего
	60,0
	60,0
	60,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	60,0
	60,0
	60,0

Форма 2

          Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

 Новоясенского сельского поселения Староминского района

	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы

	Ответственный исполнитель,
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.рублей), годы

	ГР БС
	Р3Пр
	Ц СР

	ВР

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Информационное общество поселения»
	Администрация Новоясенского сельского поселения
	992
	1202
	2300110070
	200
	60,0
	60,0
	60,0

Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения Староминского района

      О.С. Бербасова
PAGE
1